
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

“Termo de Adjudicação” 

Processo n.º 018.2023.01 
Modalidade Pregão Presencial n.º 012/2023 - Sistema de Registro de Preços 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
acompanhamento, regulagem, montagem e desmontagem de equipamentos de som para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Redenção/PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho 
de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94. 
 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Redenção-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na 
Lei 10.520/2002 e Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 
 
ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 
 

Item 

 

Especificação dos produtos/serviços UNID Quant. Valor 
Unitário (R$) 

Valor Total (R$) 

01 Prestação de Serviços de acompanhamento, 
regulagem, montagem e desmontagem de aparelhos 
de Som tais como Caixas de Som, microfones, mesa 
de Som Digital e analógica, cabeamento, serviço de 
Sonoplastia, em Eventos oficiais do Poder 
Legislativos, tais como Sessão Ordinárias (conforme 
Calendário), Sessão Extraordinária (mediante 
convocação) Sessão Solene (mediante convocação), 
Sessão itinerantes (mediante convocação) , 
Audiência Públicas (mediante convocação), Eventos 
institucionais Internos e Externos (mediante 
convocação), Eventos da Escola do Legislativo 
conforme Resolução n 04/2017 (mediante 
convocação) e Vereador Mirim conforme Resolução 
03/2017, (mediante convocação).  

 

 

 

 

MÊS 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

R$ 8.500,00 

 

 

 

 

R$ 102.000,00 

Valor total do item → R$ 102.000,00 
Valor por extenso:  cento e dois mil reais. 

 
 

Redenção – PA em 22 de dezembro 2023. 
 
 
 

Ronigley Silva Maranhão Alves 
Pregoeiro 

Portaria 007 de 02 de janeiro de 2023 


		2023-12-22T09:59:34-0300
	RONIGLEY SILVA MARANHAO ALVES:68615442215




